\*

helm von Reichenau, mit reliquien zum könig Heinrich VII von England geschickt und starb 16 Dec. 1523. Er ist ein eifriger anhängler Reuchlins, ein treuer freund Pirkheimers und ein gegner der alten, namentlich Joh. Ecks. Gegen diesen giebt er die schrift Ökolampads: *Canonicorum indoctorum responsio ad Joh. Eck 1519* heraus, wird dafür von diesem in die päpstliche verdammungsbulle gegen Luther aufgenommen und erst auf sein dringendes ansuchen daraus befreit. Vgl. Wiedemann *Joh. Eck, Regensburg 1865 passim*. Seine grabschrift von Michael Hummelburg s. bei Veith, Peutingen s. 202 fg.

1 Vestrum nicht in dem sinne gesagt, dass Reuchlin noch zu dieser universität gehörte, denn das war in wirklichkeit nicht der fall, vgl. Reuchlin s. 23 ff.; über das damalige Tübingen das. s. 21 f. 2 principis nostri eigentlich nostræ, es ist ein brief uxoris comitis Eberhardi senioris ad Cardinalem Mantuanum (er folgt in den älteren reuchlinischen briefsammlungen hinter dem hier mitgetheilten). Ein stück, das den verfassern der dunkelmännerbriefe keine schande machen würde, lautet: A. N. famulo meo fidelissimo percepi quomodo frater ipsius nomine N. negotia aliqua erga Sanctissimum expedire habeat, ut Dominatio vestra ab ipso latius intelligere habet, et propterea me supplicavit, cum erga D. V. promotum habendo u. s. w.

tandem postea florem superinducunt sive purpureum sive quemvis alium; eodem nos itidem modo si ut indelebilis sit apud nos probitatis scientia cupimus, quom hisce disciplinis fuerimus imbuti, tunc cæteris operam demus et quasi solem prius in aqua videre assuefacti, ad ipsam veram lucem intuitum tandem dirigemus. Hoc fecit divus Hieronymus, hoc Augustinus, hoc Ambrosius, Gregorius, Basilius, Eusebius, Athanasius, Ioannes Chrysostomus, Lactantius ac denique omnes viri christianissimi, qui usque ad tempora sancti Bernardi pervenere, atque in aliquo precio apud majores nostros habiti fuere. Non tamen me præterit multos non philosophos sed philopompos, non magistros sacrarum literarum, verum tenebrarum, non jurisperitos, sed potius jurisperditos legulejosque esse, qui execrantes poeticum nomen poetas lasciviis ac nugis deorum gentilium refertos esse prædicant, quare ab urbibus autore Platone pelli abolerique debeant.

Esto concedatur istis detractoribus poetas mendaces obscænos petulantes esse; suntne omnes? minime quidem. Sed ut istorum pravas ac perversas opiniones infringam eorumque latratibus denique satisfaciam, ipsis pro viribus ingenioli mei responsum esse putent. Si in legendis poetis apes imitati fuerimus quæ non omnes, sed tantum mellifluos adeunt flores, nonnullos penitus decerpunt, aliquos intactos relinquunt, eodem nos itidem modo non omnibus poetis sed præconibus virtutum ac meliorum facinorum quorum major est numerus operam demus, hos imitemur, hos veneremur, hisce denique omni studio ac totis viribus incumbamus et omnes demum (ut apostoli verbis utar) legamus et quod bonum sit retineamus.